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 BULETINI INFORMATIV I
UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA"!

Të nderuar studentë, personel dhe miq të Universitetit "Haxhi Zeka",

Me kënaqësi ju prezantojmë edicioni e parë të Buletinit Informues (Newsletter) të
Universitetit "Haxhi Zeka", një hap të rëndësishëm drejt informimit të vazhdueshëm
dhe transparencës akademike. Ky buletin synon të sjellë tek ju lajmet, arritjet dhe
zhvillimet më të fundit që ndodhin brenda universitetit tonë, duke përfshirë iniciativat
akademike, hulumtimet shkencore, bashkëpunimet ndërkombëtare dhe mundësitë e
reja për studentët dhe stafin akademik dhe administrativ.
Në këtë edicion, do të gjeni informacione mbi projektet kërkimore të mbështetura nga
Instituti për Shkencë dhe Arte, përparimin e universitetit në rangimet ndërkombëtare,
marrëveshjet e fundit të bashkëpunimit me institucione prestigjioze, si dhe aktivitete të
rëndësishme që po zhvillohen në UHZ.
Ne besojmë se informimi i vazhdueshëm dhe përfshirja aktive e të gjithë komunitetit
akademik është çelësi për një universitet më dinamik dhe inovativ. Prandaj, ju ftojmë
të qëndroni të përditësuar me të rejat më të fundit dhe të bëheni pjesë aktive e
zhvillimeve akademike dhe shkencore.
📢  Qëndroni të informuar dhe kontribuoni në suksesin e përbashkët të universitetit
tonë!
🔗  Për më shumë informacione dhe për të ndjekur lajmet më të fundit, vizitoni:
www.unhz.eu
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Të nderuar lexues,

Me kënaqësinë dhe krenarinë më të madhe, menaxhmenti i Universitetit "Haxhi Zeka" në Pejë
ka nderin t'ju prezantojë botimin e parë të Buletinit Informativ, një hap i rëndësishëm drejt
përparimit akademik, shkencor dhe institucional të universitetit tonë. Ky botim nuk është
thjesht një dokument informues, por një pasqyrë e angazhimit tonë të përbashkët për të
ndërtuar një hapësirë të gjallë dhe dinamike akademike, ku zhvillimi i dijes, kërkimi shkencor
dhe përkushtimi ndaj inovacionit përbëjnë shtyllat kryesore të misionit tonë.

Buletini Informativ synon të jetë një dritare transparente dhe e qasshme për të gjitha aktivitetet
që zhvillohen në institucionin tonë, duke përfshirë ngjarjet më të rëndësishme akademike e
shkencore, si dhe rezultatet e arritjeve kërkimore e publicistike të personalit tonë shkencor e
akademik. Këtu do të gjeni informacion të përditësuar për aktivitetet që zhvillohen në Rektorat,
Fakultete, Institutin për Shkencë dhe Arte, si dhe në të gjitha njësitë tona organizative. Një
vend të veçantë do të zënë edhe aktivitetet e Forumit Rajonal Ekonomik, i cili synon të lidhë
universitetin me nevojat dhe sfidat e komunitetit dhe tregut të punës.

Ky botim është dëshmi e përkushtimit tonë për të krijuar një mjedis të hapur dhe të
ndërveprueshëm, ku ideja dhe bashkëpunimi përçohen në çdo faqe. Universiteti "Haxhi Zeka"
gjithmonë ka qenë dhe do të mbetet një qendër e zhvillimit të dijes dhe kërkimit shkencor,
duke synuar që çdo hap të jetë i mbështetur në vlera të forta akademike, integritet profesional
dhe përkushtim ndaj përparimit shoqëror.

Buletini Informativ nuk është vetëm një pasqyrim i aktiviteteve tona, por një platformë ku
bashkohen ide, projekte dhe vizione që e çojnë përpara këtë institucion të shquar. Ne e
konsiderojmë këtë botim si një mjet të rëndësishëm për të fuqizuar bashkëpunimin ndërmjet
personalit akademik, studentëve, alumnit, partnerëve institucionalë dhe komunitetit të gjerë,
duke kontribuar në avancimin e rolit të universitetit në shoqëri.

Në këtë rrugëtim të ri, ftojmë të gjithë të jenë pjesë aktive e kësaj platforme informuese dhe të
ndajnë me ne arritjet, idetë dhe sukseset. Ne besojmë se përmes këtij buletini do të ndërtojmë
ura të reja bashkëpunimi dhe do të forcojmë frymën e përbashkët për të çuar përpara misionin
tonë edukativ dhe shkencor.

Me respekt dhe mirënjohje,
Menaxhmenti i Universitetit "Haxhi Zeka" Pejë

 FJALA HYRSE E MENAXHMENTIT TË
UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA"!



TRANSFORMIMI I UNIVERSITETIT “HAXHI
ZEKA”, DREJT KURRIKULËS SË INTEGRUAR

Universiteti "Haxhi Zeka" është në proces të një transformimi të rëndësishëm
drejt implementimit të një kurrikule të integruar, me qëllim përmirësimin e
cilësisë së arsimit dhe përgatitjen më të mirë të studentëve për tregun e punës.
Ky proces përfshin rishikimin e programeve ekzistuese për të identifikuar
mundësitë e harmonizimit të lëndëve dhe krijimin e një sistemi akademik më
fleksibël që reflekton zhvillimet aktuale në fusha të ndryshme. Në kuadër të këtij
transformimi, është prezantuar lënda "Ndërmarrësia e Gjelbër" në programin e
studimeve master. Kjo lëndë fokusohet në zhvillimin e aftësive dhe njohurive për
krijimin dhe menaxhimin e bizneseve që operojnë në mënyrë të qëndrueshme
dhe miqësore me mjedisin. Studentët do të mësojnë për praktikat më të mira në
ndërmarrësinë e gjelbër, politikat mjedisore, inovacionin e qëndrueshëm dhe
mënyrat e integrimit të qëndrueshmërisë në modelet e biznesit. Për më shumë
informacione mbi lëndën e re “Ndërmarrësia e Gjelbër” në nivelin Master,
vizitoni:
👉 Kliko këtu

"Synojmë një kurrikulë
fleksibël, moderne dhe

të integruar që i përgatit
studentët për sfidat e

tregut global." – Rektori
Armand Krasniqi

https://unhz.eu/blog/ndermarresia-e-gjelber-lende-e-re-per-te-gjithe-studentet-e-nivelit-master-si-kurrikule-e-inegruar-ne-universitetin-haxhi-zeka/


 UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA"
FINALIZON ME SUKSES

UNIVERSITETIN DIMËROR
NDËRKOMBËTAR UNIWIN

2025

A Journey of Learning, Collaboration, and
Cultural Exchange

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" –  QENDËR E
SHKËMBIMIT AKADEMIK DHE KULTUROR

NDËRKOMBËTAR!
Universiteti "Haxhi Zeka" përfundoi me sukses Universitetin Dimëror Ndërkombëtar UNIWIN 2025, një ngjarje
akademike unike që solli së bashku studentë dhe profesorë nga vende të ndryshme për një përvojë të pasur
mësimore, bashkëpunimi dhe shkëmbimi kulturor.
"UNIWIN 2025 ishte një udhëtim i jashtëzakonshëm për të gjithë pjesëmarrësit, duke forcuar lidhjet
akademike dhe promovuar një perspektivë ndërkombëtare në arsim.

📌 Çfarë solli UNIWIN 2025

✅ Lëndë dhe module të avancuara me profesorë ndërkombëtarë
✅ Punëtori dhe diskutime mbi tema bashkëkohore akademike
✅ Mundësi për rrjetëzim dhe bashkëpunim global
✅ Aktivitetet kulturore që promovuan diversitetin dhe trashëgiminë

□ 
2°"INTERNATIONAL 

Winter University 
UNIWIN 2025 

20-26 Jan 2025 online 
27 Jan - 2 Feb 2025 on Class 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" RRIT POZICIONIN
NË RANGIMET NDËRKOMBËTARE

WEBOMETRICS!
Universiteti "Haxhi Zeka" vazhdon të
përmirësojë pozicionin e tij në
rangimet ndërkombëtare
Webometrics, duke reflektuar
përkushtimin e institucionit në
avancimin akademik, kërkimin
shkencor dhe qasjen e hapur ndaj
dijes.

Ky sukses nuk do të ishte i mundur pa
përkushtimin e profesorëve,
hulumtuesve dhe stafit administrativ të
UHZ-së, të cilët kontribuojnë çdo ditë
me punën e tyre të palodhshme,
publikimet shkencore dhe përkushtimin
ndaj cilësisë akademike.
Faktorët kryesorë të suksesit në
Webometrics:
✅  Rritja e pranisë dhe ndikimit online
të universitetit
✅  Publikimet shkencore dhe
hulumtimet e avancuara
✅  Transparentë dhe qasje e hapur
akademike
🔗  Lexoni më shumë për këtë sukses
këtu:
👉 Kliko këtu

"Kjo arritje dëshmon
progresin dhe

angazhimin tonë për
një universitet më të
fortë dhe konkurrues

në nivel global."
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RENDITJA E UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA" 
NE PERIUDHEN 2021 2025 SIPA5 WEBOMETRICS 

https://unhz.eu/blog/universiteti-haxhi-zeka-konfirmon-rritjen-e-vazhdueshme-ne-rangimet-nderkombetare-webometrics/


UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" MBËSHTET 4
PROJEKTE KËRKIMORE SHKENCORE TË STAFIT

AKADEMIK 

Universiteti "Haxhi Zeka", përmes Institutit për Shkencë dhe Arte, ka miratuar dhe
mbështetur katër projekte të reja kërkimore shkencore të personelit akademik,
duke dëshmuar përkushtimin e tij ndaj avancimit të dijes dhe zhvillimit të hulumtimit
në fusha të ndryshme akademike. Kjo iniciativë synon të fuqizojë kapacitetet
shkencore të stafit dhe të kontribuojë në prodhimin e studimeve cilësore që mund
të kenë ndikim në shoqëri, ekonomi dhe fusha të tjera të rëndësishme. Mbështetja
e këtyre projekteve përfshin jo vetëm financimin dhe mbështetjen teknike, por edhe
krijimin e një mjedisi më të favorshëm për kërkim, inovacion dhe shkëmbim të
njohurive. Universiteti po punon për të krijuar një kulturë kërkimore më të fortë,
duke inkurajuar publikimin e rezultateve në revista ndërkombëtare dhe
pjesëmarrjen në konferenca prestigjioze. Përmes kësaj iniciative, UHZ synon të
rrisë ndikimin e tij në arenën akademike ndërkombëtare dhe të përgatisë një
gjeneratë të re studiuesish që do të kontribuojnë në zhvillimin e shkencës dhe
arsimit të lartë.
Lexoni më shumë për projektet kërkimore të mbështetura nga UHZ:
👉 Kliko këtu

"Mbështetja e
projekteve kërkimore
është thelbësore për
avancimin akademik
dhe për kontributin
tonë në zhvillimin

shkencor."

L 7@ 

https://unhz.eu/blog/universitetit-haxhi-zeka-nepermjet-institutit-per-shkence-dhe-arte-mbeshtet-4-projekte-kerkimore-shkencore-te-personelit-akademik/


Universiteti "Haxhi Zeka", përmes Institutit për Shkencë dhe Arte, ka publikuar
një raport ekskluziv mbi sfidat dhe nevojat kritike të bizneseve në rajonin e
Dukagjinit. Ky hulumtim ofron një pasqyrë të detajuar mbi faktorët që ndikojnë
në zhvillimin e bizneseve lokale, duke analizuar sfidat kryesore me të cilat
përballen sipërmarrjet dhe nevojën për mbështetje institucionale. Raporti nxjerr
në pah domosdoshmërinë e politikave të favorshme ekonomike, përmirësimin e
infrastrukturës, rritjen e qasjes në financim dhe mbështetjen për inovacionin si
elementë kyç për rritjen e sektorit privat. Universiteti "Haxhi Zeka" synon që
përmes këtij studimi të kontribuojë në zhvillimin ekonomik të rajonit duke ofruar
rekomandime konkrete për përmirësimin e ambientit të biznesit dhe përkrahjen
e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme.
🔗 Lexoni raportin e plotë këtu:
👉 Kliko këtu

RAPORT EKSKLUZIV: UHZ IDENTIFIKON
SFIDAT DHE NEVOJAT KRITIKE TË BIZNESEVE

NË RAJONIN E DUKAGJINIT
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https://unhz.eu/blog/raport-ekskluziv-instituti-per-shkence-dhe-arte-ne-universitetin-haxhi-zeka-identifikon-sfidat-dhe-nevojat-kritike-te-bizneseve-ne-rajonin-e-dukagjinit/


INSTITUTI PËR SHKENCË DHE ARTE NË UHZ
PUBLIKON RAPORTIN MBI SFIDAT DHE

NEVOJAT NË SEKTORIN E KULTURËS, ARTIT
DHE MUZIKËS

Instituti për Shkencë dhe Arte në Universitetin “Haxhi Zeka” ka publikuar raportin e
tij të dytë preliminar, duke identifikuar sfidat dhe nevojat e institucioneve,
organizatave dhe bizneseve që operojnë në sektorin e kulturës, artit dhe muzikës.
Ky studim synon të analizojë nevojat esenciale që kërkojnë vëmendje të veçantë
nga institucionet publike dhe sektori privat, duke ndihmuar në përshtatjen e ofertës
akademike me kërkesat e tregut të punës.

🔗 Për më shumë informacione, lexoni raportin e plotë këtu:
👉 Kliko këtu
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https://unhz.eu/blog/instituti-per-shkence-dhe-arte-ne-universitetinhaxhi-zeka-identifikon-sfidat-dhe-nevojat-einstitucioneve-organizatave-dhe-bizneseve-nesektorin-e-kultures-artit-dhe-muzikes/


QENDRA E EKSELENCËS E UHZ ORGANIZON
TRAJNIM MBI METODOLOGJINË E HULUMTIMIT

SHKENCOR

Qendra e Ekselencës në Universitetin "Haxhi Zeka" ka organizuar një trajnim të
rëndësishëm mbi metodologjinë e hulumtimit shkencor dhe përdorimin e rezultateve
në mësimdhënie, të udhëhequr nga një profesor i njohur nga Holanda. Ky trajnim
kishte për qëllim të fuqizojë kapacitetet kërkimore të stafit akademik dhe të theksojë
rolin e rezultateve shkencore në përmirësimin e cilësisë së procesit mësimor..
Ky trajnim shërben si një hap i rëndësishëm në zhvillimin profesional të stafit
akademik, duke nxitur një kulturë të re të bazuar në inovacion dhe shkëmbim të
njohurive. Nëpërmjet aktiviteteve të tilla, Universiteti "Haxhi Zeka" synon të forcojë
pozicionin e tij si një institucion që promovon ekspertizën kërkimore dhe avancimin
akademik.

🔗 Për më shumë informacion mbi këtë trajnim, klikoni këtu:
👉 Kliko këtu

"Ky trajnim synon të
fuqizojë aftësitë

kërkimore të stafit
akademik dhe të rrisë

cilësinë e procesit
mësimor përmes

përdorimit efektiv të
rezultateve shkencore."

https://unhz.eu/blog/qendra-e-ekselences-se-uhz-organizon-trajnim-me-profesorin-nga-holanda-mbi-metodologjine-e-hulumtimit-shkencor-dhe-perdorimin-e-rezultateve-ne-mesimdhenie/


UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" FORCON BASHKËPUNIMIN
NDËRKOMBËTAR DHE NDËRINSTITUCUINAL ME KATËR

MARRËVESHJE TË REJA

Universiteti "Haxhi Zeka" vazhdon të zgjerojë rrjetin e tij të
bashkëpunimit ndërkombëtar dhe kombëtar përmes
nënshkrimit të katër marrëveshjeve të rëndësishme me
institucione akademike dhe organizata të biznesit. Këto
marrëveshje synojnë të përmirësojnë shkëmbimin akademik,
të fuqizojnë bashkëpunimin në kërkimin shkencor dhe të
krijojnë mundësi të reja për studentët dhe stafin akademik.

Marrëveshjet e nënshkruara përfshijnë:
� Saxion University of Applied Sciences (Holandë) – Një
bashkëpunim që hap dyert për mobilitetin e studentëve dhe
stafit akademik, projekte të përbashkëta kërkimore dhe
shkëmbim ekspertize në fushën e shkencave të aplikuara.
🔗 Lexo më shumë

� Universiteti Evropian në Bosnjë dhe Hercegovinë – Një
marrëveshje që synon zhvillimin e programeve të
përbashkëta akademike, hulumtimit shkencor dhe nxitjen e
mobilitetit studentor dhe pedagogjik.
🔗 Lexo më shumë

� Universiteti i Tetovës (Maqedoni e Veriut) – Një
bashkëpunim i rëndësishëm mes dy institucioneve shqiptare
në rajon, që synon rritjen e kualitetit të studimeve dhe
zhvillimin e kërkimit të përbashkët.
🔗 Lexo më shumë

� Aleanca Kosovare e Bizneseve (AKB) – Një partneritet i
rëndësishëm që synon lidhjen e studentëve me sektorin e
biznesit, zhvillimin e praktikave profesionale dhe përkrahjen
e inovacionit në ekonomi.
🔗 Lexo më shumë

"HAXHI ZEKA" 

https://unhz.eu/blog/university-haxhi-zeka-signs-cooperation-agreement-with-saxion-university-of-applied-sciences/
https://unhz.eu/blog/nenshkruhet-marreveshje-bashkepunimi-ne-mes-te-universitetit-evropian-ne-bh-dhe-uhz-se/
https://unhz.eu/blog/universiteti-haxhi-zeka-dhe-universiteti-i-tetoves-nenshkruajne-marreveshje-bashkepunimi/
https://unhz.eu/blog/nenshkrimi-i-marreveshjes-se-bashkepunimit-ndermjet-universitetit-haxhi-zeka-dhe-aleances-kosovare-te-bizneseve-akb/


BOTIME TË REJA AKADEMIKE NGA
PROFESORËT E UHZ-SË

Monografia “Menaxhimi Strategjik i Avancuar” e
profesoreshës Anita Cucović është një botim
dygjuhësh, i publikuar në shqip dhe boshnjakisht,
duke ofruar një qasje të zgjeruar për një audiencë
më të gjerë akademike dhe profesionale. Ky libër
trajton konceptet dhe praktikat më të avancuara të
menaxhimit strategjik, duke i lidhur ato me
inovacionin, teknologjinë dhe udhëheqjen. Përmes
analizave të rasteve studimore, lexuesit mund të
kuptojnë se si organizatat lidere kanë zbatuar me
sukses strategjitë e tyre për të arritur avantazhe
konkurruese, efikasitet operacional dhe rritje të
qëndrueshme.

Libri “Trashëgimia Kulturore dhe Turizmi” i Prof.
Asoc. Dr. Alberta Tahiri është një botim akademik i
zhvilluar në përputhje me syllabusin e lëndës së
masterit “Menaxhment dhe Turizëm i
Qëndrueshëm”, duke shërbyer si një burim i
vlefshëm për studentët dhe profesionistët që merren
me menaxhimin e turizmit dhe ruajtjen e
trashëgimisë kulturore. Ky libër trajton rëndësinë e
trashëgimisë kulturore në zhvillimin e turizmit,
strategjitë për menaxhimin e turizmit të
qëndrueshëm dhe integrimin e tij me mbrojtjen e
vlerave kulturore dhe natyrore. Përmes analizave të
thelluara, rasteve studimore dhe shembujve praktikë,
autori ofron një kuptim të qartë mbi sfidat dhe
mundësitë e këtij sektori, duke theksuar praktikat më
të mira që mund të aplikohen për një turizëm të
qëndrueshëm dhe të përgjegjshëm

Anita Cucovi~ 
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AL.BERTA TAIHIRI 

TRASH~GIMIA KUITURORE 
DHE 'TURIZ.MI 



BOTIME TË REJA AKADEMIKE NGA PROFESORËT E
UHZ-SË

Universiteti "Haxhi Zeka" dhe Fakulteti Juridik me krenari
njoftojnë publikimin e librit “E Drejta Gjyqësore”, të autorit
Prof. Dr. Avdullah Robaj, i cili njëherësh është edhe Dekan
i Fakultetit Juridik.
Libri është një kontribut i rëndësishëm për shkencën
juridike dhe formimin profesional të studentëve të
drejtësisë, duke pasqyruar përvojën mbi 35-vjeçare të
autorit në sistemin e drejtësisë dhe akademi. Ky tekst
shërben si një burim i vlefshëm për studentët,
profesionistët dhe studiuesit e drejtësisë, duke ndihmuar
në pasurimin e literaturës juridike dhe në zhvillimin e
mëtejshëm të kësaj fushe në nivel akademik dhe
profesional.

Universiteti "Haxhi Zeka" me krenari njofton publikimin e
librit të ri “E Drejta Administrative”, nga Prof. Ass. Dr. Petrit
Nimani, prodekan në Fakultetin Juridik. Ky botim paraqet
një analizë të thelluar të sistemeve administrative,
parimeve juridike dhe praktikave ligjore, duke shërbyer si
një udhëzues i vlefshëm për studentët, studiuesit dhe
profesionistët e së drejtës. Përmes qasjes teorike dhe
rasteve praktike, libri ndihmon në kuptimin e rregullimit dhe
funksionimit të administratës publike, duke reflektuar
zhvillimet më të fundit ligjore në këtë fushë. Publikimi i këtij
libri pasuron literaturën akademike të Fakultetit Juridik dhe
kontribuon në avancimin e njohurive juridike në nivel
kombëtar dhe ndërkombëtar.

PROE. DR. AVDULLAH ROBA 

E DREJTA GJYQ~SORE 
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Një zbulim i rëndësishëm në fushën e biodiversitetit dhe shkencave natyrore është
realizuar nga personeli akademik i Fakultetit te Agrobiznesit, i cili ka marrë pjesë në
identifikimin e një lloji të ri të insektit Trichoptera në Kosovë. Ky hulumtim është një arritje
e madhe për komunitetin shkencor dhe një dëshmi e përkushtimit të universitetit ndaj
avancimit të kërkimeve shkencore dhe mbrojtjes së biodiversitetit në vend.
Trichoptera, e njohur ndryshe si insekti i ujërave të ëmbla, luan një rol të rëndësishëm në
ekosistemin ujor, duke ndikuar në filtrimin natyror të ujit dhe duke shërbyer si një tregues i
ndotjes së mjedisit. Zbulimi i këtij lloji të ri thekson pasurinë natyrore të Kosovës dhe
rëndësinë e hulumtimeve të vazhdueshme në këtë fushë.
Ky sukses pasqyron angazhimin e universitetit për të inkurajuar hulumtimet dhe
inovacionin në të gjitha disiplinat, duke nxitur pjesëmarrjen aktive të stafit akademik dhe
studentëve në projekte shkencore me ndikim të gjerë. Universiteti "Haxhi Zeka" mbetet
një qendër e rëndësishme e hulumtimeve shkencore në Kosovë dhe rajon, duke ofruar
mbështetje dhe mundësi për hulumtuesit e rinj që synojnë të eksplorojnë më tej misteret e
natyrës dhe shkencës.
🔗 Për më shumë informacione mbi këtë zbulim, lexoni artikullin e plotë këtu:
👉 Kliko këtu

PERSONELI AKADEMIK I FAKULTETIT TË
AGROBIZNESIT ZBULON LLOJ TË RI TË INSEKTIT
NË KOSOVË

"Ky zbulim jo vetëm që e
forcon rolin e universitetit në

fushën e hulumtimeve
shkencore, por gjithashtu

ndihmon në ndërgjegjësimin
mbi rëndësinë e ruajtjes së
biodiversitetit dhe mjedisit

natyror në Kosovë."

https://unhz.eu/blog/personeli-akademik-i-universitetit-haxhi-zeka-merr-pjese-ne-zbulimin-e-llojit-te-ri-te-insektit-trichoptera-ne-kosove/


STAFI I FAKULTETIT TË ARTEVE PËRFAQËSON
UHZ NË KONCERTE KOMBËTARE

Profesoreshat e Fakultetit të Arteve,
Adelina Paloja dhe Alba Muçolli,
përfaqësuan Universitetin "Haxhi Zeka"
në një sërë ngjarjesh kulturore dhe
historike. Ato morën pjesë në aktivitetin
përkujtimor në Bashkinë e Lezhës me
rastin e 557-vjetorit të vdekjes së
Skënderbeut, në Komunën e Rahovecit
për 35-vjetorin e Flakës së Janarit, si
dhe në një koncert klasik në Komunën
e Suharekës. 
Këto paraqitje artistike dëshmojnë
përkushtimin e Universitetit "Haxhi
Zeka" dhe stafit të tij akademik në
ruajtjen dhe zhvillimin e kulturës dhe
artit shqiptar, duke krijuar një lidhje të
fortë midis akademisë dhe
trashëgimisë kulturore

KONCERT 
ME RASTINE PERVIETORIT I! $57t¢ 

IE VDEKJES SE HEROIT KOMS~TAR GJERGJ KASTRIOTT SKENDERBU 
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FORUMI EKONOMIK RAJONAL I DUKAGJINIT (FERD)
DHE UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA": PARTNERITET PËR
ZHVILLIMIN RAJONAL
Universiteti "Haxhi Zeka" (UHZ) dhe Forumi Ekonomik Rajonal i Dukagjinit (FERD) janë
të lidhur ngushtë në përpjekjet e tyre për të promovuar zhvillimin ekonomik, inovacionin
dhe përparimin e rajonit të Dukagjinit. Ky bashkëpunim përfaqëson një model të
suksesshëm të përmbushjes së komponentes së tretë  misionit të universitetit, i cili
shtrihet përpos mësimdhënjes dhe kërkimit shkencor, duke ndikuar drejtpërdrejt në
zhvillimin shoqëror dhe ekonomik të komunitetit.
Ky bashkëpunim strategjik do të vazhdojë të forcohet përmes projekteve të reja
kërkimore, shkëmbimeve akademike dhe angazhimit të drejtpërdrejtë të studentëve në
iniciativa zhvillimore. Universiteti "Haxhi Zeka" mbetet i përkushtuar për të qenë një
aktor kyç në rritjen ekonomike dhe sociale të rajonit të Dukagjinit, duke zbatuar
komponenten e tretë të misionit në mënyrë efektive dhe të qëndrueshme.
🔗 Për më shumë informacion mbi FERD dhe kontributin e UHZ, vizitoni:
👉 www.fer-d.org | www.unhz.eu

Organizuar nga: 

n~ bashk~punim me: 

https://fer-d.org/
https://unhz.eu/


FALEMINDERIT QË LEXUAT BULETININ INFORMUES TË
UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA"!

NE VLERËSOJMË ANGAZHIMIN DHE MBËSHTETJEN TUAJ PËR
UNIVERSITETIN TONË. QËNDRONI TË PËRDITËSUAR ME TË REJAT

MË TË FUNDIT, EVENTET DHE ARRITJET AKADEMIKE DUKE NA
NDJEKUR NË PLATFORMAT TONA ZYRTARE.

📩 PËR ÇDO PYETJE APO SUGJERIM, NA SHKRUANI NË: INFO@UNHZ.EU
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